GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE DIFERENCIADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA, CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA "DOM PEDRO CASALDÁLIGA"

EDITAL N° 001/2025 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT– Complementar 07 - Convocação Coletiva

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da a Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, vem a
público CONVOCAR os candidatos aprovados, cujo nomes seguem abaixo, para encaminhar até o dia 12 de
fevereiro de 2025, às 17h, horário de Cuiabá, o aceite,  para o e-mail  seletivofamma@unemat.br,  em
cumprimento aos  subitens  do Edital  N° 001/2025 –  FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT  que trata  do Processo
Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” -
Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade diferenciadas, publicado no dia 28 de janeiro de
2025.

O não encaminhamento no prazo supramencionado implicará a inserção do nome do candidato no final da lista
de  classificados  no  Processo  Seletivo  em  comento,  com  a  consequente  convocação  do  próximo  candidato
classificado.

Cáceres-MT, 11 de fevereiro de 2025

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Diretora da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia Câmpus Universitário do Médio
Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”
Portaria nº 001/2025 - PROEG

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 001/2025 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE CONFRESA – 2025/1 - TECNOLOGIA EM HORTICULTURA –
NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Tecnologia em Horticultura - ESTATÍSTICA E EXPERIMENTAÇÃO AGRÍCOLA
Ordem Nome Pontos Situação

1 TANISMARE TATIANA DE ALMEIDA 144.10 Aprovado
Tecnologia em Horticultura - FISIOLOGIA DE PLANTAS CULTIVADAS
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDREA DOS SANTOS OLIVEIRA 146.30 Aprovado
Tecnologia em Horticultura - GEOLOGIA E PEDOLOGIA APLICADA A AGRICULTURA
Ordem Nome Pontos Situação

1 FERNANDO ANDRé SILVA SANTOS 129.55 Aprovado